[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  7 апреля 2021 г.

№ 23
село Трехсельское
Об утверждении топливно-энергетического баланса
Трехсельского сельского поселения Успенского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», на основании Устава Трехсельского сельского поселения Успенского района постановляю:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Трехсельского сельского поселения Успенского района за 2019 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствие с уставом Трехсельского сельского поселения Успенского.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Трехсельского сельского
 поселения Успенского района                                                                  Т.И.Калза
                Приложение
к постановлению администрации

Трехсельского сельского поселения

Успенского района

от 7 апреля 2021 № 23
Топливно-энергетический баланс Трехсельского сельского поселения
Успенского района за 2019 год
Административный центр Трехсельского сельского поселения Успенского района – село Трехсельское. В состав поселения входит четыре населенных пункта: село Пантелеймоновское, село Новоурупское, хутор Воронежский, село Трехсельское.

Численность населения составляет 2150 человек.

Количество личных подсобных хозяйств -679.

Большинство жилых зданий - 96 % в поселении построены из самана.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Трехсельском сельском поселении Успенского района являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение) и население. На балансе Трехсельского сельского поселения Успенского района состоят здания культуры и администрации, жилых помещений нет.

На территории Трехсельского сельского поселения Успенского района действует почтовое отделение связи.
Образование: МБОУ СОШ № 5, МБОУООШ № 14, МДОУ «Детский сад № 16».
Здравоохранение: Здравоохранением населения занимаются ФАПы с.Пантелеймоновского, с.Новоурупского, с.Трехсельского.

Культура: Культура представлена: МБУ «Новоурупский СДК» с сельской библиотекой.
Топливно-энергетический баланс в Трехсельском сельском поселении Успенского  района разрабатывается на один год, актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Трехсельского  сельского поселения Успенского района присутствует электрическая энергия, теплоснабжение и газоснабжение.

Электрической энергией Трехсельское сельское поселение Успенского  района обеспечивает ПАО «ТНС энерго Кубань».
Поставка природного газа осуществляется ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар». Газифицировано село Трехсельское.
Топливно-энергетический баланс Трехсельского сельского поселения Успенского района приведен в таблице «Топливно-энергетический баланс Успенского сельского поселения Успенского района за 2019 год».
Глава Трехсельского сельского
 поселения Успенского района                                                                         Т.И.Калза
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к топливно-энергетическому балансу Трехсельского сельского поселения Успенского района за 2019 год

	       т.у.т.

	Условное топливо, т.у.т.
	Тепловая энергия
	Природный газ
	Дрова
	Электроэнергия
	Итого, т.у.т.

	Гкал
	Ед. усл. топлива
	Тыс. м3
	Ед. усл. топлива
	Куб. м
	Ед. усл. топлива

	Тыс. кВт
	Ед. усл. топлива

	Приходная часть всего:
	6724,32
	210,05
	2932,51
	3100,7
	0
	0
	5842,16
	1813,9
	5124,65

	Производство
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Получено со стороны
	6724,32
	210,05
	2932,51
	3100,7
	0
	0
	5842,16
	1813,9
	5124,65

	Собственные нужды
	231,12
	38,1
	17,234
	19,78
	0
	0
	51,9
	13,72
	104,03

	Расходная часть , всего
	6724,32
	210,05
	2932,51
	3100,7
	0
	0
	5842,16
	1813,9
	5124,65

 Глава Трехсельского сельского
 поселения Успенского района                                                                                                                     Т.И.Калза